

بگوویج: گل گهر را برای بقادر لیگ برتر نمی بندم

ویلموتس نیاز به شناخت خوب

دستیاران قوی و مشاوران امین دارد

۴۸ ساعت پرماجرایی آقای سناتور در تهران

ویلموتس، سرمربی بعدی تیم ملی ایران اگر...

این همان گلری است که پنالتی رونالدو را مهار کرد!؟

فرهنگستان ورزشی

شماره مسلسل ۳۵۰۶
شماره ۲۸ دیپشت ۱۳۹۸
۱۲۴ رمضان ۱۴۴۰
۱۸۸ می ۲۰۱۹
شماره ۲۷۶۸

اتمام فصل فوتبال باشگاهی کشور هجدهم لیگ برتر با اعداد عجیب



الهام علی بیروز کی روش

بیرانوند: پیراهن شماره ۳

برای سومین قهرمانی پرسپولیس بود



عکس: وحید سارانی / فرهنگستان

عالمی جناب سرخپوش

برانکو در صورت بردن جام حذفی به رکورد پروین می رسد



عکس: وحید سارانی / فرهنگستان

بخورد. اینکه چند بازیکنش پیشنهادهایی دارند و اگر رفتند آن وقت فکری به حال جذب نفرت جدید خواهد کرد. لای همه این سطرها، دقت و احتیاط سردی را می بینید که می داند با تکیه بر توان همین بازیکنانش به قهرمانی رسیده و حالا مناسب ترین وقت است تا با کافی دانستن ظرفیت مجموعه اش برای قهرمانی، با یک تیر چند نشان بزند؛ هم خیال نفرتش را راحت کند که قصد بریز و پیاش در بازار را ندارد و مثل رقیب نمی خواهد ۱۹ تا ۱۹ تار بگیرد. از سوی دیگر کار را برای بازیکنان جدید در صف مذاکره دشوار می کند، چرا که آنها می فهمند سرمربی خیلی میلی به جذبشان ندارد و باید حساسی کوتاه بیایند و حساسی هم تخفیف بدهند تا در تیم جدید «جا» شوند!

و این قهرمانی پرسپولیس که شاهدش بودید، چیزی است و رای هر آنچه تا امروز در لیگ برتر دیده بودیم. اینکه پرسپولیس در هفته های آخر مدام به حریفانش راه بدهد که شما بفهمید قهرمان شوید و من فعلا روی مدار مسوا و باخت می ایستم تا شما اگر مرد میدان هستید جلو بیفتید و به سکوی پایان برسید و هیچ کس هم نتواند از پس این مهم بر بیاید. قهرمانی پرسپولیس در هفته های پایانی چیزی شبیه به شوخی در جدول افتاده ای بود که با ایستادن وسط کورس دوی مارتن، ناگاه در چند قدمی خط پایان بند کفش هایش را ببندد یا با تماشاگران مشتاق لب خط حال و احوال کند و بعد در گام آخر و در حالی که رقیبا نزدیک شده اند، یک گام بردارد و قهرمان شود. و همه اینها از صدقه سر موفق ترین و محبوب ترین مربی خارجی تاریخ پرسپولیس که می شود او را «جروپوقی جامه ها» نیز لقب داد از بس که هر جامی را سر راهش می بیند، جارو می کند و برمی دارد. این سطرها در ستایش از مردی نوشته شده که غیر از اره دادن ها و تیشه گرفتن هایش با کارلوس کی روش، کمتر از دایره ادب خارج شد و کمتر تن به این کری خوانی ها داد و تحسین دوست و دشمن را برانگیخت؛ مردی که نشان داد برای رسیدن به موفقیت می توان مودب ماند و افتخارات را پشت سر هم ردیف کرد.

بینیم مالک الرقاب سرخ، فصل جدید را چگونه و با چه اهدافی آغاز خواهد کرد؟ او از همین حالا، همان بازی حرفه ای فصل جدید را آغاز کرده؛ اینکه بازیکن جدیدی نمی خواهد. اینکه در روی بازیکنی نخواهد بست. اینکه اجازه نخواهد داد پرسپولیس در فصل نقل و انتقالات ضربه

تمرینات تیمش جشنواره شیرینی و گل برگزار می کند تا آدم ها مدام به او توهین کنند و بعد با جعبه ای شیرینی منتش را بکشند. همه اینها برای مردی که سال هاست در پرسپولیس فریاد می زند هر کسی می خواهد برود در امان خدا و به کسی نیاز نداریم. شاهد حرفش نیز انبوهی از ستاره های جداسده ای است که بعد از رفتن از تیم او هیچ حال و روز خوبی برایشان باقی نماند و ذکر اسم هایشان چیزی جز اتلاف وقت نیست. و همه اینها از مردی که پرسپولیس را به عنوان خیره کننده نایب قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا رسانده و آن هم با تیمی که اسیر پنجره های بسته فیفا بود و با رباط پاره ای ها و مردان عصا زیر بغل تا بازی آخر کشتان کشتان رفت.

از همین رو است که در هیاهوی قهرمانی پرسپولیس و توثیق خنده دار مازیار ناظمی، سخنگوی وزارت ورزش که می کوشد قهرمانی پرسپولیس را به سازمان متبوعش بچسباند و در کنار لشکر مدعیان کسب مدال و عنوان که دم در باشگاه صف کشیده اند در افطار سرخ شرکت کنند، در گوشت می گویم که به احدی دل نیند و یادت باشد که این قهرمانی که جز از تلاش و تجربه مرد کروات حاصل تلاش دیگران نیست. هر کس که می خواهد دیده باشد، هر کس که می خواهد جنگیده باشد و هر کس دلش می خواهد ادعا کند که در این قهرمانی سهم دارد و نفر اول است. حقیقت را همه می دانند؛ اینکه اگر برانکو نبود مشخص نبود حتی همان آقای وزیر را صندلی وزارتش باقی مانده باشد تا سخنگویی برای ما طنزن بنویسد که در دوران ظفرنمون وزارت او، سرخابی ها همیشه بر سکوه ای اول تا سوم قرار می گیرند.



هومن جعفری روزنامه نگار

حالا که جام در مشت و مدال بر گردن آویزان و عکاس ها مشغولند به گرفتن عکس های بی دریغی، باید بازی را تا بگویم که شاید از پیش می دانسی. اینکه همه اینها از صدقه سر یک نفرند و لاغیر. مردی که پرسپولیس متلاشی شده حمید درخشان را تحویل گرفت و تبدیلش کرد به تیم پراحترامی که می بینیم. مردی که در همان هفته های انتهایی فصل کاپوس وار حمید درخشان، نظم را به تیم بازگرداند و قید بازیکن خارجی با کیفیتی مثل گابریل را زد تا به تمام تیمش نشان دهد که حاضر است نتیجه نگیرد، اما نگذارد کسی برای او بزرگ تر بازی در بیاورد. پرسپولیس او یک فصل بعد با تفاضل گل نایب قهرمان لیگ شد و حالا سومین قهرمانی بی دریغی اش را جشن می گیرد. سومین جام در لیگ برتر و دو سوپر جام کسب شده نیز در دست (یکی مقابل نفت تهران و دومی مقابل استقلال که حالا منتظر رای دادگاه عالی ورزش است) و اگر جام حذفی امسال را هم بگیرد تا اتومات به سوپر جام بعدش برسد، با هفت جام کسب شده، رکورد علی پروین در تعداد جام های کسب شده در مسابقات سراسری (و نه مسابقات تهران) را هم می شکند تا مالک الرقاب سرخ لقب گیرد. و همه اینها برای مردی که نه داد می زند، نه رگ گردنش بیرون می زند، نه در رختکن و میان صحبت هایش با بازیکنان تیم نیازی به استفاده از کلمات عامیانه و توهین های بالای ۱۸ سال دارد و نه مردی که در

پیراهن شماره ۴ به نشست آمد و منظورش چهارمین صعود بود و عده ای فکر کردند شاید به خاطر خدا حافظی سیدجلال این پیراهن را آورده است، برخی هم خیال کردند من به خاطر شجاع این کار را کرده ام!

علیرضا بیرانوند آقای کلین شیت لیگ برتر شد
دروازه بان تیم فوتبال پرسپولیس تهران با ثبت ۱۶ کلین شیت، دستکش طلایی لیگ را از آن خود کرد.
علیرضا بیرانوند، دروازه بان ۲۶ ساله و ملی پوش پرسپولیس در لیگ هجدهم مانند سال های گذشته عملکرد فوق العاده ای داشت و توانست با ثبت ۱۶ کلین شیت، آقای کلین شیت لقب بگیرد و دستکش طلایی فوتبال ایران را از آن خود کند.
علی بیروز در فصل گذشته لیگ برتر با ۱۷ بار کلین شیت بالاتر از محمد رشید مظاهری (دروازه بان ذوب آهن) و حسین حسینی (استقلال تهران) قرار گرفت و در لیگ پانزدهم نیز این رکورد را به جای گذاشت، اما در لیگ هجدهم با ۱۶ کلین شیت دستکش طلایی را از آن خود کرد.
بیرانوند در این فصل در ۲۴ بازی سرخ پوشان را همراهی کرد و باز هم با ثبت ۱۶ کلین شیت نشان داد بهترین دروازه بان ایران است. او با سه بار کلین شیت در سه فصل از لیگ برتر کشور، نام خود را در تاریخ فوتبال ایران جاودانه کرد.
در رده بعدی برترین دروازه بانان پیام نیازمند از سپاهان حضور دارد که با ثبت ۱۵ کلین شیت دوم شد.

بیرانوند: پیراهن شماره ۳ برای سومین قهرمانی پرسپولیس بود

عنوان کند. با این حال او در گفت و گوی کوتاهی با «فرهنگستان» در خصوص پیشنهادهایی که به وی می شود، گفت: «در حال حاضر نمی خواهم در این مورد صحبت کنم. ضمن اینکه هنوز جام حذفی را هم در پیش داریم.» وی ضمن تشکر از هواداران پرسپولیس که خود را برای جشن قهرمانی به جم رسانده بودند، تاکید کرد: «هواداران پرسپولیس جمعه شب سنگ تمام گذاشتند و قدردان آنها هستم. ممنونم که در شب قهرمانی تنه ایمان نگذاشتند و این در حالی است که باید از جمی ها هم تشکر کنم که فرهنگ والای خود را در میزبانی به خوبی نشان دادند تا در مجموع یک شب خوب و به یادماندنی برای پرسپولیس به ثبت برسد.»
بیرانوند درباره حضورش با پیراهن شماره ۳ و بوسه و سجده بر این پیراهن سوال کردیم. این گلر ۶۰ دانگ لرستانی در این خصوص گفت: «چند جایی نوشته بودند به خاطر شجاع و رفاقتم با او این کار را کردم اما اینجا به خاطر سومین قهرمانی پرسپولیس و هت تریک قهرمانی بود که با این پیراهن با این تیم به دست آوردم. مگر کی روش را یادتان رفته؟! این مربی هم بعد از صعود با تیم ملی به جام جهانی برای چهارمین بار، پیراهن شماره ۴ را با خود به کنفرانس خبری آورد و این پیراهن شماره ۳ هم برای سومین قهرمانی بود! همان طور که وقتی کی روش با

امروز، روز سرنوشت بیروز با پرسپولیس

بیرانوند، دست طلایی فوتبال ایران به شمار می رود و بدون شک بهترین خبر برای سرخ پوشان که قهرمانی های پیاپی خود را مدیون این گلر مطرح و سرپنجه هستند، ماندن علی بیروز در این باشگاه برای فصل آینده با وجود پیشنهادهایی است که هر روز از گوشه و کنار دنیا برای این دروازه بان می رسد.
با این حال از باشگاه پرسپولیس خبر می رسد که بیرانوند به همراه وکیلش امروز در باشگاه حاضر شده تا مذاکرات بر سر تداوم حضور این دروازه بان برای فصل یا فصول آینده آغاز شود.
از هواداران ممنونم که در شب قهرمانی تنه ایمان نگذاشتند
بعد از قهرمانی سرخ ها خبرنگار «فرهنگستان» با بیرانوند تماس گرفته اما او اجازه خواست تا بعد از جلسه ای که امروز برگزار می کند، به صورت مفصل ناگفته هایش را از فصل سختی که سپری شد،



محمد رضا حاجی عبدالرزاق روزنامه نگار

دروازه بان ایرانی تیم پرسپولیس پیشنهادهای مالی خوبی از ترکیه و بلژیک به دستش رسیده است.
«Gazetedamga» ترکیه چندین پیش نوشت: «علیرضا بیرانوند دروازه بان پرسپولیس و تیم ملی ایران مورد توجه تیم های فنرباغچه، بشیکتاش و رایزه اسپور قرار گرفته است. این دروازه بان ایرانی که نمایش خوبی در جام جهانی داشت و تیمش یعنی پرسپولیس را به فینال لیگ قهرمانان آسیا رساند، پیشنهادهایی دریافت کرده است. هر چند تیم باشگاهی او در ایران خواستار ادامه ماندنش در تیم شده است. بعد از فنرباغچه و بشیکتاش که به این دروازه بان پیشنهاد دادند، باشگاه ریزه اسپور اخیرا به صف تیم های خواهان بیرانوند اضافه شده است. البته تیم خنک بلژیک نیز پیشنهاد ۷۰۰ هزار دلاری خود را به پرسپولیس برای جذب بیرانوند ارائه داده است. بازیکنانی چون علی قلی زاده، کاوه رضایی در لیگ بلژیک بازی می کنند و مرضی پورعلی گنجی نیز سابقه بازی برای مدت کوتاهی در لیگ بلژیک را دارد. این تنها یکی از پیشنهاد های بیشماری است که این روزها برای بیرانوند که بدون شک بهترین گلر فوتبال ایران محسوب می شود رسیده و آینده



عکس: وحید سارانی / فرهنگستان